
                                               
Sección de Asuntos Generales. 
Expediente electrónico 2017-42

                                                                                 CONFECCIONADO (RD 1465/1999): 16/05/2017
El Jefe de Sección de Asuntos Generales

ANUNCIO.-

Para conocimiento y efectos de cualquier persona interesada o afectada, se 
publica  que  la  Concejalía  Delegada de Recursos  Humanos  del  Ayuntamiento  de 
Teror ha dictado la Providencia que literalmente se transcribe a continuación cuya 
fecha de firma electrónica es de 15/05/2017, cuyo anexo fue modificado por la de 
16/05/2017:

<<PROVIDENCIA DE LA CONCEJALIA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS.

Villa de Teror a fecha de la firma electrónica.

PRIMERO.- Por Decreto de fecha de firma electrónica de 28 de febrero de 
2017, de la Concejalía Delegada de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Teror, 
se han aprobado las BASES Y CONVOCATORIA PARA LA CREACIÓN DE LISTA ESPERA 
DE EMPLEO PUBLICO PARA LA CONTRATACIÓN LABORAL TEMPORAL DE PERSONAL 
PARA CUBRIR SUSTITUCIONES, VACANTES Y DEFICIT DE PLANTILLA EN  PLAZAS DE 
CONSERJE  TELEFONISTA  DEL  AYUNTAMIENTO  DE  TEROR (expediente  electrónico 
2017-42),  cuyo anuncio extractado se publicó en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Las Palmas de 13 de marzo de 2017.

SEGUNDO.-  Mediante  Providencia  de  la  Concejalía  Delegada  de  Recursos 
Humanos de 18 de abril de 2017 se aprobó la lista de admitidos provisionales, que 
se publicó el día 18 de abril de 2017 y se sometió a información pública por diez 
días hábiles, venciendo dicho plazo el día 3 de mayo de 2017.

Durante el plazo de información pública los interesados efecturon el pago de 
los derechos de exámen,  resultando varios pagos en los que no se identificó el 
nombre  y  apellidos  de  la  persona  interesada,  por  lo  que  estos  interesados  se 
confunden  con  los  que  han  desistido  por  no  haber  efectuado  el  pago 
correspondiente.

Conforme a lo establecido en la Norma Quinta  de las Bases reguladoras, 
procede aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos y excluidos, por lo que

DISPONGO:

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos que se incluye 
en el anexo de este acto.

Los  excluídos  que  hayan  efectuado  el  pago  de  los  derechos  de  exámen 
dentro del plazo de información pública sin identificar su nombre y apellidos en el 
ingreso bancario  deberán comparecer en la Oficina de la Sección de Tesorería del 
Ayuntamiento de Teror, antes de la fecha del primer ejercicio, para identificarse, 
debiendo aportar el ingreso bancario correspondiente.

SEGUNDO.- Aprobar la siguiente composición  del Tribunal de Selección:
PRESIDENTE: El vocal de mayor edad.
VOCALES.
Dª. MARIA DEL CARMEN PEREZ AFONSO.
Dª. MARIA DEL CARMEN NUEZ OJEDA.
Dª. JUANA RIVERO DEL ROSARIO.
D.  ANTONIO TRAVIESO BETANCOR.



                                               
Sección de Asuntos Generales. 
Expediente electrónico 2017-42

                                                                                 CONFECCIONADO (RD 1465/1999): 16/05/2017
El Jefe de Sección de Asuntos Generales

Dª. ZENAIDA PEÑA QUINTANA.
Dª. MARIA DEL PILAR DENIZ OJEDA (suplente de los vocales)
Dª. SOLEDAD ROSALES ACOSTA (suplente de los vocales)
SECRETARIO: D. RAFAEL LEZCANO PEREZ
SUPLENTE DEL SECRETARIO: D. ANTONIO MIGUEL LÓPEZ GONZÁLEZ.

TERCERO.- Convocar al Tribunal de Selección para el día 23 de mayo de 2017, a 
las 9:30 horas, en la Oficina de la Sección de Asuntos Generales del Ayuntamiento 
de Teror, sito en Plaza Muro Nuevo,2, Teror, para planificar el primer ejercicio de la 
fase de oposición.

CUARTO.- Fijar el primer ejercicio de la fase de oposición el día 13 de junio de 
2017, a las 10:30 horas, en el Auditorio de Teror. 

Los interesados deben acudir provistos de su DNI o documento similar y de 
un bolígrafo azúl y de una carpeta o soporte duro del tamaño de un folio,  para 
apoyar  en  el  mismo  la  documentación  que  les  sea  entregada  para  realizar  el 
ejercicio.

QUINTO.-  Notificar  a las  personas integrantes  del  Tribunal  de Selección y 
publicar  un  anuncio  de  este  acto  en  el  tablón  de  anuncios  y  página  web  del 
Ayuntamiento de Teror.

Lo que dispone y firma la Concejal Delegada de Recursos Humanos.

La Concejal Delegada

Dª Mónica Nuez Ramos
(Delegación: Decreto Alcaldía 15/07/2016. BOP 05/08/2016)

 



                                               
Sección de Asuntos Generales. 
Expediente electrónico 2017-42

                                                                                 CONFECCIONADO (RD 1465/1999): 16/05/2017
El Jefe de Sección de Asuntos Generales

ANEXO DE LA PROVIDENCIA DE LA CONCEJALIA DE RECURSOS HUMANOS

RELATIVA A LA APROBACION DE LA

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

DE LA LISTA DE ESPERA DE  EMPLEO PUBLICO DE  CONSERJE-TELEFONISTA.



                                               
Sección de Asuntos Generales. 
Expediente electrónico 2017-42

                                                                                 CONFECCIONADO (RD 1465/1999): 16/05/2017
El Jefe de Sección de Asuntos Generales

LISTA DE ADMITIDOS DEFINITIVOS:

REGISTRO 
ENTRADA: 
NUMERO

REGISTRO 
ENTRADA: 

FECHA
APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

2602
28/03/2017 

13:30 AGUIAR SUAREZ SARA MARIA

2535
27/03/2017 

13:20 ALONSO SUAREZ NATALIA MARIA

2397
23/03/2017 

13:56 ALVARADO ARBELO MARIA ANTONIA

2421
23/03/2017 

15:08 ALVAREZ ARRIAGA MONICA

2395
23/03/2017 

13:48 ARAÑA RUIZ NOELIA DEL CRISTO

2233
20/03/2017 

13:49 ARENCIBIA MONTESDEOCA CAROLINA

1982
14/03/2017 

12:57 ARENCIBIA MONTESDEOCA MARIA JOSEFA

2097
16/03/2017 

12:00 BATISTA AFONSO DUNIA ESTHER

2295
21/03/2017 

15:14 BATISTA BONILLA ANABEL

2716
30/03/2017 

12:15 BATISTA SANTANA SAUL DAVID

2042
15/03/2017 

14:02 CABRERA GONZALEZ YESSICA MARIA

2654
29/03/2017 

12:50 CABRERA ANDUEZA YOLANDA

1972
14/03/2017 

12:19 CARDERO CABRERA INMACULADA

2714
30/03/2017 

12:13 DE LA NUEZ DOMINGUEZ SEBASTIAN JOSE

2599
28/03/2017 

13:26 DENIZ GARCIA ALMUDENA

2902
03/04/2017 

13:13 DENIZ NUEZ JOSUE SAUL

2156
17/03/2017 

12:39 DOMINGUEZ GUERRA LIDIA ESTHER

2611
28/03/2017 

14:44 DOMINGUEZ PEREZ MARIA AUXILIADORA

2209
17/03/2017 

14:22 ESTETES CABRERA YURENA



                                               
Sección de Asuntos Generales. 
Expediente electrónico 2017-42

                                                                                 CONFECCIONADO (RD 1465/1999): 16/05/2017
El Jefe de Sección de Asuntos Generales

REGISTRO 
ENTRADA: 

NUMERO

REGISTRO 
ENTRADA: 

FECHA APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

2736
30/03/2017 

13:49 ESTEVEZ GALLARDO PABLO CESAR

2601
28/03/2017 

13:29 FALCON PEREZ TRINIDAD

2807
31/03/2017 

12:30 GARCIA RODRIGUEZ YURENA MARIA

2529
27/03/2017 

13:02 GODOY FALCON
VANESSA DEL 
CARMEN

2234
20/03/2017 

14:43 GOMEZ DUEÑAS YUDITH

2300
21/03/2017 

15:14 GONZALEZ AFONSO SHEILA

2232
20/03/2017 

13:47 GONZALEZ LEZCANO MARIA OLGA

2402
23/03/2017 

14:34 GONZALEZ NARANJO SEBASTIANA

1995
14/03/2017 

13:42 GUERRA ORTEGA JOSE VICTOR

2046
15/03/2017 

14:05 GUIXERAS FAJARDO TANIA

2487
24/03/2017 

13:16 HERNANDEZ RODRIGUEZ MONICA

2486
24/03/2017 

13:15 HERNANDEZ RODRIGUEZ SARAY

2805
31/03/2017 

12:28 HERNANDEZ TOLEDO ELDA ISIS

2806
31/03/2017 

12:29 HERNANDEZ TOLEDO MARIO CESAR

2608
28/03/2017 

13:54 HOYOS JANINA MONICA

2663
29/03/2017 

13:37 JIMENEZ PEREZ IDAIRA

2161
17/03/2017 

12:41 LOPEZ SOSA MARIA DEL PILAR

2740
30/03/2017 

13:55 LORENZO SANTANA JESUS

2392
23/03/2017 

13:44 MACIAS SANCHEZ INMACULADA

2393
23/03/2017 

13:45 MACIAS SANCHEZ MERCEDES



                                               
Sección de Asuntos Generales. 
Expediente electrónico 2017-42

                                                                                 CONFECCIONADO (RD 1465/1999): 16/05/2017
El Jefe de Sección de Asuntos Generales

REGISTRO 
ENTRADA: 

NUMERO

REGISTRO 
ENTRADA: 

FECHA APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

2713
30/03/2017 

12:10 MARTIN CARREÑO MARIA DEL PINO

2365
22/03/2017 

13:55 MATEO GONZALEZ YOLANDA 

2610
28/03/2017 

14:43 MONTESDEOCA YANEZ LETICIA

2403
23/03/2017 

14:35 MONZON MARTEL ANA ROSA

1971
14/03/2017 

12:18
MORENO GALVAN

BEATRIZ

2901
03/04/2017 

13:12 NAVARRO IDOY HERIBERTA MARIA

2607
28/03/2017 

13:54 NIÑO BATISTA JOSE FERNANDO

2609
28/03/2017 

13:56 NUEZ DOMINGUEZ JOSEFA

2899
03/04/2017 

13:05 NUEZ QUINTANA MARIA DOLORES

2651
29/03/2017 

12:46 ORTEGA NAVARRO DAVID ALESANCO

2614
28/03/2017 

14:51 PEÑATE CASTRO FATIMA BEATRIZ

2555
27/03/2017 

15:04 PEÑATE CASTRO ISABEL

2044
15/03/2017 

14:04 QUINTANA DENIZ OCTAVIO

2536
27/03/2017 

13:21 QUINTANA HERRERA ARANZAZU

2198
17/03/2017 

14:22 QUINTANA SANTANA SERGIO

2236
20/03/2017 

14:46 RAMIREZ RODRIGUEZ LAURA

2898
03/04/2017 

13:02 RAMIREZ YANEZ BENJAMIN

2820
31/03/2017 

13:06 RAMOS GARCIA ANA YASMINA

2043
15/03/2017 

14:03 RAMOS RODRIGUEZ 
RAQUEL 
CONCEPCION



                                               
Sección de Asuntos Generales. 
Expediente electrónico 2017-42

                                                                                 CONFECCIONADO (RD 1465/1999): 16/05/2017
El Jefe de Sección de Asuntos Generales

REGISTRO 
ENTRADA: 

NUMERO

REGISTRO 
ENTRADA: 

FECHA APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

2390
23/03/2017 

13:42 RIVERO DENIZ MARIA DOLORES

2293
21/03/2017 

15:14 RODRIGUEZ CARRASCO LAURA

2159
17/03/2017 

12:40 RODRIGUEZ PEREZ IDAIRA

2830
31/03/2017 

13:49 RODRIGUEZ SANCHEZ JORGE

2133
16/03/2017 

14:26 RODRIGUEZ SANTANA ISABEL DE LOS REYES

2530
27/03/2017 

13:03 SANCHEZ ROSARIO PATRICIA

2712
30/03/2017 

12:09 SANCHEZ SAUCA MARIA ELENA

2400
23/03/2017 

13:59 SANTANA CABRERA ISABEL MONICA

1976
14/03/2017 

12:49 SANTANA HENRIQUEZ VANESSA

2130
16/03/2017 

14:26 SANTANA ROMERO IVAN

2897
03/04/2017 

13:01 SANTOS DOMINGUEZ MARIA DEL CARMEN

2041
15/03/2017 

14:01 SEGURA ESPINO PATRICIA DOLORES

2153
17/03/2017 

12:36 SERRANO CORREA CAROLINA

2158
17/03/2017 

12:40 SUAREZ SANTANA HORACIO SAMUEL

2711
30/03/2017 

12:08 SUAREZ SAUCA FRANCISCO JOSE

2612
28/03/2017 

14:47 VEGA DEL ROSARIO
SOLEDAD DEL 
CARMEN

2537
27/03/2017 

13:23 YANEZ SANCHEZ TANIA

2709
30/03/2017 

12:05 YANEZ SANTANA AYTHAMI



                                               
Sección de Asuntos Generales. 
Expediente electrónico 2017-42

                                                                                 CONFECCIONADO (RD 1465/1999): 16/05/2017
El Jefe de Sección de Asuntos Generales

LISTA DE EXCLUIDOS:
Causa de la exclusión: 1) Pago de derechos de exámen por interesados no 
identificados e  2) interesados que no han pagado los derechos de exámen.

REGISTRO 
ENTRADA: 
NUMERO

REGISTRO 
ENTRADA: 

FECHA
APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

2739
30/03/2017 

13:54 AMADO FALCON ARACELI

2738
30/03/2017 

13:52 AMADO FALCON CARMEN

2604
28/03/2017 

13:32 AMADO FALCON PAULA ROSALIA

2809
31/03/2017 

12:34 ARENCIBIA TRUJILLO NURIA

2401
23/03/2017 

14:01 AUYANET TORRES MICAELA

2047
15/03/2017 

14:06 CABRERA GONZALEZ ULISES

2534
27/03/2017 

13:18 CRUZ REGALADO JUDIT

2304
21/03/2017 

15:14 DAVILA BAEZ ADORACION

2485
24/03/2017 

13:14 CAMACHO DELGADO ARACELIS DEL CARMEN

2804
31/03/2017 

12:26 DE LA NUEZ SANTANA FRANCISCO JAVIER

2128
16/03/2017 

14:26 DELGADO REYES JOSEFA JENNIFER

2532
27/03/2017 

13:15 DENIZ QUINTANA ANA ISABEL

1973
14/03/2017 

12:29 DIAZ DE LEON ANGELICA

2394
23/03/2017 

13:46 DIAZ SANCHEZ MARIA ISABEL

2803
31/03/2017 

12:26 DIEPA GARCIA ABRAHAM

2135
16/03/2017 

14:26 DOMINGUEZ GONZALEZ MARIA DEL MAR

2155
17/03/2017 

12:38 FALCON DAVILA CATHAYSA DEL PINO

2231
20/03/2017 

13:46 FALCON MENDOZA DEOGRACIAS  SERGIO



                                               
Sección de Asuntos Generales. 
Expediente electrónico 2017-42

                                                                                 CONFECCIONADO (RD 1465/1999): 16/05/2017
El Jefe de Sección de Asuntos Generales

REGISTRO 
ENTRADA: 

NUMERO

REGISTRO 
ENTRADA: 

FECHA APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

2299
21/03/2017 

15:14 FALCON RODRIGUEZ ANTONIA

2528
27/03/2017 

12:59 FALCON VEGA FRANCISCA

1970
14/03/2017 

12:17
FARRAY CARDENES

ANDRES

2615
28/03/2017 

14:54 FLORES SUAREZ ALEXIS

2735
30/03/2017 

13:47 GARCIA SOSA MARTA DOLORES

1979
14/03/2017 

12:53 GARCIA TORRES JOSE LUIS

2197
17/03/2017 

14:22 GARCIA GARCIA JONATHAN

2661
29/03/2017 

13:34 GARCIA HERNANDEZ ECHEDEY

2049
15/03/2017 

14:09 GONZALEZ DELGADO ZENAIDA

2484
24/03/2017 

13:13 GONZALEZ SANTANA MARIA ESTHER

2229
20/03/2017 

13:41 GONZALEZ SEGURA ELENA

2488
24/03/2017 

13:17 HERNANDEZ NARANJO BRIAN

2903
03/04/2017 

13:14 HERNANDEZ SANCHEZ LILIAN

2157
17/03/2017 

12:39 HERRERA HERRERA YURENA

2045
15/03/2017 

14:05 HINESTROSA SUAREZ YUMARA

2662
29/03/2017 

13:35 JIMENEZ PEREZ YERAY

2600
28/03/2017 

13:27 JIMENEZ SOSA RITA MARIA

2605
28/03/2017 

13:34 LOIS AMADO HARIDIAN MARIA

2737
30/03/2017 

13:50 LOIS AMADO SHEILA INMACULADA



                                               
Sección de Asuntos Generales. 
Expediente electrónico 2017-42

                                                                                 CONFECCIONADO (RD 1465/1999): 16/05/2017
El Jefe de Sección de Asuntos Generales

REGISTRO 
ENTRADA: 

NUMERO

REGISTRO 
ENTRADA: 

FECHA APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

2348
22/03/2017 

12:40 MACIAS FALCON ERNESTO JORGE

2134
16/03/2017 

14:26 MARRERO DENIZ LAURA

2132
16/03/2017 

14:26 MARRERO DENIZ MARIA LOURDES

2652
29/03/2017 

12:48 MEDINA SABINA MARIA TERESA

2710
30/03/2017 

12:07 MORALES MANZAMBO ALEJANDRO

2832
31/03/2017 

14:24 MORENO GARCIA DULCE MARIA

1974
14/03/2017 

12:31 MORENO SANTANA ALEXIS LORENZO

2653
29/03/2017 

12:49 MORENO MEDINA CARMEN ROSA

1981
14/03/2017 

12:55 NARANJO ORTEGA ELISA ISABEL

2603
28/03/2017 

13:31 OJEDA OJEDA JUANA MARIA

1980
14/03/2017 

12:54 ORTEGA ALVARADO BEGOÑA

1978
14/03/2017 

12:52 ORTEGA SANTANA SAMUEL

2154
17/03/2017 

12:37 ORTEGA ALVARADO NOELIA

2900
03/04/2017 

13:07 PARRILLA NAVARRO OIHAN

1975
14/03/2017 

12:48 ORTEGA SANTANA BELEN DOLORES

2533
27/03/2017 

13:16 QUEVEDO CABRERA CARMEN ROSA

1969
14/03/2017 

12:16
QUINTANA GONZALEZ

SAGRARIO

2808
31/03/2017 

12:32 RAMIREZ FLEITAS BEATRIZ

2613
28/03/2017 

14:49 RAMIREZ LEON ANIBAL FERNANDO



                                               
Sección de Asuntos Generales. 
Expediente electrónico 2017-42

                                                                                 CONFECCIONADO (RD 1465/1999): 16/05/2017
El Jefe de Sección de Asuntos Generales

REGISTRO 
ENTRADA: 

NUMERO

REGISTRO 
ENTRADA: 

FECHA APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

2235
20/03/2017 

14:45 RAMOS TRAVIESO DAVID 

2513
24/03/2017 

14:55 REYES VERA MARIA JESUS

2131
16/03/2017 

14:26 RODRIGUEZ BATISTA ALICIA

2208
17/03/2017 

14:22 RODRIGUEZ MARTINEZ LETICIA DEL CARMEN

2525
27/03/2017 

12:52 RODRIGUEZ MELIAN TOMAS

2098
16/03/2017 

12:01 RODRIGUEZ OLIVA ORLANDO

2160
17/03/2017 

12:41 RODRIGUEZ PEREZ SANDRA

2399
23/03/2017 

13:58 ROMERO SUAREZ YURENA PATRICIA

2297
21/03/2017 

15:14 SANTANA AVILA PEDRO JACOB

2391
23/03/2017 

13:43 SANTANA HERRERA
ADMAYATESCHA 
ATTAMECH 

2531
27/03/2017 

13:04 SANTANA SAAVEDRA JOSE ABRAHAM

2398
23/03/2017 

13:57 SANTANA SANTANA ANA TERESA

2296
21/03/2017 

15:14 SEGURA RODRIGUEZ DAIDA

2129
16/03/2017 

14:26 TRUJILLO ACOSTA BENAYGA

2230
20/03/2017 

13:42 VALDES GONZALEZ YAMILE LAURA

2294
21/03/2017 

15:14 VEGA PEREZ ALBERTO

2048
15/03/2017 

14:07 VENTURA SANCHEZ SABINA

…/…>>

Lo que se hace público para conocimiento y notificación de la persona que 
resulte interesada o afectada, dando cumplimiento al trámite exigido por el art. 45 
e la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de  pocedimiento aministrativo común de las 
aministraciones públicas, y  en aplicación del art. 58.1.c) de la Ley 7/2015, de 1 de 
abril, de los municipios de Canarias.



                                               
Sección de Asuntos Generales. 
Expediente electrónico 2017-42

                                                                                 CONFECCIONADO (RD 1465/1999): 16/05/2017
El Jefe de Sección de Asuntos Generales

Villa de Teror a  fecha de la firma electrónica.

El Jefe de Sección de Asuntos Generales,

Antonio Miguel López González


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
	barcode6: 
	barcode7: 
	barcode8: 
	barcode9: 
	barcode10: 
	barcode11: 
	barcode12: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Teror
	2017-05-16T10:37:10+0200
	Teror
	LOPEZ GONZALEZ ANTONIO MIGUEL - 43654499Q
	Lo acepto




